
Expediente N°: 2023-25-4-009040 

.E : DIRECCIÓN GENERAL I n N E p ‘ l DE EDUCACIÓN 
- TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4- 

Res. 6189/2023 

Montevideo, 22 de diciembre de 2023. 

VISTO: La necesidad de confirmar los cargos agrarios interinos para el año 

lectivo 2024; 

RESULTANDO: que se fundamenta la misma en mantener la especificidad en 

la productividad en los centros educativos, aportando sugerencias para cada 

caso; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente confirmar a 

los docentes que se detallan, desde el 1°/03/2024 hasta el 28/02/2025 y/o hasta 

nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Confirmar en sus cargos a los Profesores Agrarios interinos, que hayan 

accedido a los mismos a través de Llamados a nivel nacional, que a 

continuación se detallan desde el 1°/03/2024 hasta el 28/02/2025 y/o hasta 

nueva Resolución: 

DESCRIPCIÓN DEL CARGO 
AYUDANTE DE INTERNADO 

CL APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 
ALUSTIZA CROSI, LORENZO 

3626644-8_ ARQUÍMEDES ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 
ESCUELA AGRARIÍA “EMILIA VIGIL DE 
OLMOS” - PIRARAJA - ANEXO CERRO 

41832830 | ALVAREZ RUMI, NICOLAS PELADO 
ALVARIZA TORRES, JOSE ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 

3723262-6 | GREGORIO OLMOS” - PIRARAJA 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS... Folio n* 1



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

ANGELERO CABALGANTE, JUAN 
42146864 | CARLOS ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 
3920711-8 | ANTOGNAZZA ALVAREZ, VANESSA | ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

ARBIZA DE LOS SANTOS, ENRIQUE 
3675358-4 | ALBERTO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ARISTEGUI GONZALEZ, VIRGINIA 
3979208-0 | MABEL ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

ARISTEGUI GONZALEZ, WALTER 
4374040-9 | ANDRES ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 
3093935-8 | AVALOS ALVES, JUAN EDWARD ESCUELA AGRARIA DE MONTES 
4342369-7 | BARCELO CICERI, SILVIA LILIAN ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

BAUTISTA DE LOS SANTOS, 
3630434-7 | FRANCISCO JAVIER ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

BELVISI PERROUX, ROSANA 
3578546-1 | BEATRIZ ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 
3161574-3 | BIA ABDO, MARIA CLAUDIA ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

BORRALLO CAMMI, MARIO POLO — EDUCATIVO — TECNOLÓGICO 
1148240-7_| EDMUNDO ARRAYANES 

BUSCHIAZZO MONSORNO, DANIELA | ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
1650112-7 | MIRTHA COLONIA SUIZA 

CANTERO GARCIA, ADRIANA ESCUELA AGRARIA “CARMEN PIÑEYRO 
2855520-3 | GABRIELA DE TAPIE” - SAN RAMÓN 
4155885-6 | CARAM MARTÍNEZ, JULIO DIEGO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 
4733128-0_ | CARRECELAS BALIERO, JOSE LUIS | ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 
4577752-7 | CHARQUERO YOCCO, SILVIA MARÍA | OLMOS” - PIRARAJA 

CORRALES PONTI, MARISA POLO  EDUCATIVO — TECNOLÓGICO 
1928523-7 | ELIZABETH ARRAYANES 

DECUADRA PEREYRA, ROBERT ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 
3748129-5 | NICOLAS DE ARTIGAS” - ROCHA 
27121287 | DI DONATO PIREZ, RAFAEL ESCUELA AGRARIA DE GUICHON 

ESCUELA AGRARIA “CARMEN PINEYRO 
1642802-2 | DIAZ OTERO, FERNANDO MARIA DE TAPIE” - SAN RAMÓN 
3119187-6 | DOS SANTOS LOPEZ, FABRICIO ESCUELA TECNICA DE FRAILE MUERTO 

DUARTE LOPEZ PINTOS, ANA ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
3747183-8 | PIERINA CAROLINA 

POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO RIVERA 
“INGENIERO  AGRÓNOMO — MAURICIO 

3602897-3 | DUTRA SILVEIRA, ROBERT PAIVA OLIVERA” 
3284855-1 | ELTAS NIETO, LAURA LETICIA ESCUELA AGRARIA DE GUICHON 
4890186-4 | ESTEVEZ RAMOS, MARIA WALKIRIA | ESCUELA AGRARÍA DE MONTES 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 
“INGENIERO  AGRÓNOMO — MAURICIO 

1851145-1 | EULA LA PAZ, MONICA SOLANGE PAIVA OLIVERA” 
FEDORCHUK RAMOS, MARIA 

4444687-8 | MARCELA ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU 
ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. DANTE 

3791962-2 | FERNANDEZ GIMENEZ, MARIA JOSE | BIANCHI” - SAN CARLOS 
GALARRAGA RODRIGUEZ, SERGIO — | ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 

3814308-6 | MARIA HELGUERA” - TACUAREMBÓ 
GALLO GRANIOLATI, DARIO 

3982412-0 | ADRIAN ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 
3526763-9 | GARCIA BLANCO, GABRIELA ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n° 2



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

TECNICO PROFESIONAL 

GONZALEZ BARRIOS, DORIS ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 
4097775-8_| LILIANS DE ARTIGAS” - ROCHA 

ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 
GONZÁLEZ PÍRIZ, DAHIANA OLMOS” - PIRARAJA - ANEXO CERRO 

4335862-2 | MARIELA PELADO 
GOPAR CABRERA, NELIANA 

4032633-7 | MYRIAM ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 
GUEDES WILLEBALD, PABLO 

3769114-5 | DANIEL ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 
ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 

2904981-5 | HERNANDEZ AYALA, GONZALO COLONIA SUIZA 
4061495-6 | HITTA SCANIZANI, DIEGO FERMÍN — | ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA TECNICA DE TRANQUERAS - 
4247402-1 | JORGE MESA, PAHOLA ALENE ANEXO ZANJA HONDA 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4709954-1 | LEITES FURTADO, KARINA CORRALES 

LEMOS FERNÁNDEZ, ANDRES 
4364247-7 | LEANDRO ESCUELA AGRARIA DE RAIGON 

LEPRATTI GARCIA, RODOLFO 
25281962 | DAVID ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 
3937221-8 | LOPEZ PEREIRA, EVA SERRANA ESCUELA TÉCNICA DE FRAILE MUERTO 

MACHADO AGUILERA, HEBER 
2941280-0_| JESUS ESCUELA AGRARIA DE SALTO 
1775274-5_| MILLOT GALLI, JUAN ANDRES ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
4217152-8_ MORALES PEREZ, RAUL MELO 

NUÑEZ DELGADO, CECILIA 
4191334-1 | DANIELA ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

ESCUELA TÉCNICA DE TRANQUERAS - 
4638700-6 | OJEDA SUAREZ, PABLO SANTIAGO _| ANEXO ZANJA HONDA 

OLIVARES CABALLERO, MONICA 
3995069-2 | TERESITA ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. DANTE 
4320392-6 | PEREIRA RUIZ, ORLANDO ARIEL BIANCHI” - SAN CARLOS 

PICA MARTINEZ, ALVARO ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
3716614-6 | HUMBERTO MELO 
36895934 | RAMOS TELECHEA, ALVARO MARIO | ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 
3828942-6 | RÍOS RIVERO, SANDRA SOLANGE CENTRO AGUSTIN FERREIRO 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 
RODRIGUEZ PEREIRA, MARIA “INGENIERO  AGRÓNOMO — MAURICIO 

3765910-1 | ALICIA PAIVA OLIVERA” 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, BRUNO 

1881064-1 | ARIEL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 
ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 

1750451-2 | RODRIGUEZ RODRIGUEZ, GUSTAYO | DE ARTIGAS” - ROCHA 
4816242-8 | RODRIGUEZ SUAREZ, ROMINA ESCUELA AGRARIA DE VERGARA 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4461150-0 | ROSA DUARTE, HUGO ALEJANDRO _| CORRALES 
4190917-6_ | ROURA DERAGON, JOSÉ ANÍBAL CARUMBÉ 
4271092-6 | SAAVEDRA RUTIGLIANO, MARIANA | CARUMBÉ 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
3668797-9 | SABARIZ DUARTE, FABIO CORRALES 
4408902-8 | SALGADO ENRIQUEZ, AGUSTINA ESCUELA AGRARIA DE SALTO 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n 3 



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

4864780-8 | SALINAS CACERES, RODRIGO ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 
3743993-5 | SARAVIA ALEMAN, LILIAN SUSEL _| ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

ESCUELA — AGRARIA — SUPERIOR LA 
4391512-5 | SILVA LEGUISAMO, ANDRÉ CAROLINA 

ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
2781509-6 | SILVERA NOBRE, DELIA MARIA MELO 

ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 
3825801-9 | SOSA PEREZ, LIDIA LILIAN HELGUERA” - TACUAREMBÓ 

ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
45738626 | SUAREZ LUNA, ANDREA VALERIA _| MELO 
3792990-4 | SUAREZ SARALEGUI, RUFINO ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

THEXEIRA LANOUGUERE, WILSON 
4458618-9 | SEBASTIAN ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 
4317654-1 | VAZQUEZ MUNIZ, NATALIA MARIA _ | ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 
4500732-8 | VIQUE PUSILLO, GASTON ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU 

INSTRUCTOR AGRARIO 
C APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 

4440840-4 | ALBANESE DA SILVA, SANTIAGO ESCUELA AGRARIA DE MONTES 
2773255-9 | ALCORTA PINEYRO, LUIS ALBERTO | ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

AMARAL TREMEZANO, JUAN ESCUELA AGRARÍA “ALCIDES F. PINTOS” - 
3152577-2 — ANDRES MELO 

POLO — EDUCATIVO — TECNOLÓGICO 
4565147-8 | ARBELO GUTIERREZ, AGUSTIN ARRAYANES 
45806819 | ARBIZA TORMOS, CLAUDIO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ARCENO MOREIRA, MATIAS ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4993527-4 | DANILO CORRALES 

ARIAS LARRAÑAGA, NELSON ESCUELA AGRARIA “CARMEN PINEYRO 
4757239-3 | MARTIN DE TAPIE” - SAN RAMON 
4185057-1_| AYRES VIAL, PABLO ESCUELA AGRARJA PASO DE LOS CARROS 

BARCELO CICERI, GERVASIO 
4335028-8 | DANIEL ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

BARCELO RIOS, MARIA 
4027032-0 | EVANGELINA ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 
3858120-4 | BARRETO BAUZA, LOURDES MANE | ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 
2940691-6_ BIA GOMEZ, HORACIO DANIEL ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 
5159143-8 | BONZI SOUZA, ESTEFANI ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

BURGUEZ MALTEZ, MAURICIO 
4880948-8 | HAUDIEL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
4874954-1 | CANOVA AMATII, GUILLERMO COLONIA SUIZA 

POLO  EDUCATIVO  TECNOLOGICO 
5018935-3 | CASTRO MUÑOZ, MARÍA LUCÍA ARRAYANES 

CASULLO RODRÍGUEZ, CRISTIAN 
4778777-6_| ADRIÁN ESCUELA AGRARIA DE RAIGON 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
3092979-7 | CURIONI , PAOLA COLONIA SUIZA 

D'ACOSTA POZZOLO, MARCOS 
3816135-7 | GABRIEL ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 

DA FONSECA FONTEROSA, WALTER 
3491060-1 | OSMAR ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

ESCUELA — AGRARIA — SUPERIOR LA 
4340586-5 | DAYUTO GARCIA, DAHIANA CAROLINA 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n° 4



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

% ANEP $$ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

DE LOS REYES CHECHILE, PAULO ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 
3308945-5 | ENRIQUE HELGUERA” - TACUAREMBÓ 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
4595360-4 | DEL ARCO BORGGIO, MARÍA NOEL _ | COLONIA SUIZA 

DOS SANTOS ANDRADA, VALERIA 
49636294 | PAOLA ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 
2500907-9_| DURAN LEMES, ADOLFO DARIO ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYÚ 

DUTRA BONINO, ROSALIA 
5097076-4 | ELIZABETH ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 
4628168-0 | ELIZALDE FROS, CARLOS AUGUSTO | HELGUERA” - TACUAREMBÓ 

ESPINO CHARAMELO, CYNTHIA 
5115856-1 | DATANA ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
5331001-8 | FAGUNDEZ TABAREZ, ALFREDO CORRALES 

FREIRIA BORAGNO, MARCELO 
1756371-0_| MÁXIMO ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 
3364892-8 | GARCIA , LUIS ALBERTO ESCUELA AGRARÍA DE SALTO 
3475597-2 | GARCIA MUNTZELL. HARLLINGTON | ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

GARDIOL REVELLO, NATALIA 
4900072-2 | CECILIA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

GASTELUMENDI RODRIGUEZ, ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 
4748685-1 | WILDER ISMAEL HELGUERA” - TACUAREMBÓ 

GIACOSA CALANDRIA, JOSE 
4310604-5 | CARLOS ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

GODIÑO VIGNOLO, RAFAEL ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
3678387-8_| EDGARDO MELO 
3642416-3 | GOMEZ OLIVERA, MARTIN ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

GONZALEZ AROCENA, JOSE 
4847377-2 | IGNACIO ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

GONZALEZ PEREIRA, MANUEL 
5273397-2 | HERNAN ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

ESCUELA SUPERIOR DE 
GUTIERREZ MURIALDO, LORENA VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

4539438-5 | PAOLA BERRETA” - EL COLORADO 
HERNANDEZ FONTES, CLAUDIA 

5390198-6 | DAYANA ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 
HERRERO DE LOS SANTOS, 

4862279-9 | FEDERICO MARTÍN ANEXO RINCÓN DEL CERRO 
ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 

4371181-8 | JULIANI CORREA, JUAN MARTÍN HELGUERA” - TACUAREMBÓ 
LLUVIERAS CABRERA, ARTURO 

4419207-5_| RODRIGO ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 
MAGALLANES SANTOS, MARIA ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 

3994918-4 | LAURA DE ARTIGAS” - ROCHA 
MAILLOT ALVEZ BECERRA ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 

4607304-5_| GABRIEL MELO 
ESCUELA AGRARIA DE MINAS (CBT ESC. 

3188910-8_| MARQUES MEDEROS, CESAR N* 72) 
ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 

4668850-1 | MARQUEZ AMARAL, JULIO NELSON | CORRALES 
MARTINEZ TARTAGLIA, MARTA 

4846021-6 | CECILIA ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n* 5 



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

MARTIRENA GADEA, SANTIAGO ESCUELA AGRARIA “CARMEN PINEYRO 
4782095-4 | GERMAN DE TAPIE” - SAN RAMÓN 
1949578-9 | MATTOS GARCIA, DIEGO NICOLÁS — | ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

MENDOZA MUÑIZ, GONZALO 
4721638-9 | LEONEL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 
4434573-1 | MONDEGO PEZZANO, ANA CLAUDIA | ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 

MONTOSSI RUIZ DE LUNA, JORGE 
1920480-3 | LUIS ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

MOREIRA ACOSTA, ALEJANDRO ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. DANTE 
4716305-1 | DANIEL BIANCHT” - SAN CARLOS 

MUELA ITURBIDE, GUILLERMO 
4587673-5 | ROBERTO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

NOBLE LUZARDO, CHRISTIAN 
5070065-6 | JAVIER ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

NUÑEZ BRATKEVICH, FRANCISCO 
4840612-1 | MIGUEL ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 
4724505-5 | PEREYRA MARTÍNEZ, ALFONSO ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 
“INGENIERO — AGRÓNOMO — MAURICIO 

3507631-1 | PESCHERA SARIS, MARIO ANDRES __| PAIVA OLIVERA” 
PRANDI LABANDERA, GUSTAVO 

1313532-5 | LORENZO ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 
POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 

RESENDE COITINHO, MARIA “INGENIERO  AGRÓNOMO — MAURICIO 
4997270-7 | NOELIA PAIVA OLIVERA” 
4217448-5 | REYES ALVAREZ, SERGIO GUZMAN —| ESCUELA AGRARIA DE GUICHON 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
3791522-8 | RODRIGUEZ, JORGE YAMANDU CAROLINA 

RODRIGUEZ PEREZ, NICOLAS ESCUELA AGRARIA “CARMEN PIÑEYRO 
4139941-6 | MARCEL DE TAPIE” - SAN RAMÓN 

ROMERO NUÑEZ, RODRIGO 
4527577-3 | AGUSTIN ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

ESCUELA SUPERIOR DE 
ROSSO RODRIGUEZ, ÁLVARO VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

3514762-5 | MARÍA BERRETA” - EL COLORADO 
SAN MARTÍN RIBEIRO, CARLOS 

3346837-8 | ALBERTO ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU 
1516207-3 | SEIJAS CASTERA, MARIA GRACIELA | ANEXO RINCON DEL CERRO 
3912133-4 | SORIA GONZALEZ, LUCIANO ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 

SUAREZ SEGOVIA, JONATHAN 
46385832 | JAVIER ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4672364-6 | TECHERA RODRIGUEZ, BERENICE _ | CORRALES 

ESCUELA SUPERIOR DE 
VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

1739504-2 | TORCHELO VALERO, SILVANA BERRETA” - EL COLORADO 
4504890-4 | VAZQUEZ MUSSINI, ANALIA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

VEGA MACHADO, GONZALO 
1604818-3_ | VALENTIN ESCUELA AGRARIA GREGORIO AZNÁREZ 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
2667576-0 | VIAZZO BARRETO, JUAN COLONIA SUIZA 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n* 6



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

AN EP UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

MAESTRO DE MANUALIDADES AGRARIAS 
[7 APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 

ACKERMANN OLMANDO, ROGER 
3780869-5_| EDUARDO ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

ARSENO CAMARGO, JONATHAN ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4318613-0 | FERNANDO CORRALES 
4077620-5_| BUDES BENITEZ, MARIA LAURA ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

DUARTE TECHERA, CARLOS ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
2699781-6 | MARCELO MELO 

DYPPOLITO CABRERA, GUILLERMO 
4874272-5 | FABIAN ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
5440999-5 | FORTS JORCÍN, ALEJANDRO MATEO | CAROLINA 

LARRANAGA ASSANELLI, RICARDO | ESCUELA AGRARÍA “CARMEN PINEYRO 
2990971-4 | CASILDO DE TAPIE” - SAN RAMON 

LEGARIA SCHWEIZER, ENRIQUE 
1722905-1 | GERMAN ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 
3699725-7 | LUCHINI VESPA, WILLIAM ALFREDO | ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 
4346885-9 | MAGNIN BISTOLFI, JOSE LUIS ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 

MARTINO CASTILLO, OSVALDO ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
4318287-7 | WILSON COLONIA SUIZA 
4012111-7 | MEYER MUSSINI, HUGO HORACIO — | ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 
2853932-2 | PALMER GRAÑA, JAVIER EMILIO DE ARTIGAS” - ROCHA 

ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 
2577953-5_| PIÑEIRO LEIVA, JUAN CARLOS OLMOS” - PIRARAJA 

POLO EDUCATIVO TECNOLÓGICO RIVERA 
SILVEIRA RODRIGUEZ, ENRIQUE “INGENIERO  AGRÓNOMO MAURICIO 

4976680-3 | JOAQUIN PAIVA OLIVERA” 
4181784-0 | SOSA RIQUEL, WILSON DANIEL ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

ESCUELA SUPERIOR DE 
SUAREZ ACEVEDO, ALEJANDRO VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

4009759-6 | LUIS BERRETA” - EL COLORADO 
3477470-8 | VIERA NORIA, MARTIN ALEJANDRO | ESCUELA AGRARIA DE SARANDI GRANDE 

MAESTRO TÉCNICO JEFE DE INTERNADO 
C APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 

ACOSTA ESPINOSA, MARIA ESCUELA “ AGRARIA SUPERIOR LA 
3161503-8 | DANIELA CAROLINA 

BARLETTA GUIGOU, JORGE 
4277051-0_| MAURICIO ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
3447639-6 | BLANCO SILVERA, SILVIA LETICIA _| MELO 

CABRERA GONZALEZ, CARLITOS 
4097613-0 | ARTIGAS ESCUELA AGRARIA DE SALTO 

POLO EDUCATIVO TECNOLOGICO RIVERA 
CAMARGO DE MELLO, VALERIA “INGENIERO — AGRÓNOMO “ MAURICIO 

4239183-5 | ANABELA PAIVA OLIVERA” 
CAÑETTE TAVITIAN, MELANY 

3455342-5 | WALKIRIA ESCUELA AGRARIA DE MONTES 
COLLAZO BRIENZA, PABLO 

2834770-9 | MARCELO ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 
2736424-1 | DA ROSA PINTOS, PEDRO ALBERTO | ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n 7 



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

DE ARTIGAS” - ROCHA 
ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 

3387461-8 | HERNANDEZ PEÑA, WASHINGTON _ | OLMOS” - PIRARAJA 
JASINSKY FLORES, VIRGINIA 

3746052-4 | NATALY ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 
LOCKHART MARTINEZ, SILVANA 

2604706-0 | DANIELA ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 
4529515-5 | MENINI MENDEZ, ISELLA DAHIANA | ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

MESA BETANCOUR, CARLOS ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
3839210-0_ | ANIBAL COLONIA SUIZA 

MONTEIRO DELGADO, ANDRES ESCUELA AGRARIA “ING. AGR, GREGORIO 
3476818-7 | ELIO HELGUERA” - TACUAREMBÓ 

NUÑEZ RODRIGUEZ, CARLOS ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4201634-6 | DANIEL CORRALES 

ESCUELA AGRARIA “CARMEN PIÑEYRO 
4275261-9 | PALABES CABRERA, MARIA JOSE DE TAPIE” - SAN RAMÓN 
2945658-5 | PEREZ BARREIX, RUBEN ABEL ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

PICARDO CACERES, MARIA DEL 
4775265-8 | CARMEN ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 

PIZZICHILLO KIRCHMEIER, 
4046211-9 | ANDREINA ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYÚ 
3142374-4 | ROBALEZ DAVILA, MIRIAM RAQUEL | ESCUELA TECNICA DE FRAILE MUERTO 

RODRIGUEZ ACUÑA, CLAUDIA 
3041190-2 | YANELLA ESCUELA AGRARIA DE RAIGON 

ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 
RODRIGUEZ CORREA, ELENA OLMOS” - PIRARAJA - ANEXO CERRO 

46276994 | YANET PELADO 
ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. DANTE 

4519333-7 | SALAZAR DIAZ, GABRIEL BIANCHI” - SAN CARLOS 
3222169-6 | SILVA AREVALO, KAREN YISEL ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 
4391513-1 | SILVA LEGUISAMO, IGNACIO ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 

POLO — EDUCATIVO — TECNOLÓGICO 
4222738-1 | SILVEIRA FERREIRA, ADRIANA ARRAYANES 
4698116-7 | SOAREZ ROMERO, ANDREA ELIANA | ESCUELA AGRARIA DE VERGARA 

SUAREZ DA ROSA, CARINA 
4635070-8 | VERONICA ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

TORTEROLO CAMARGO, KATY 
3226325-4 | MARIELA ESCUELA AGRARIA DE GUICHÓN 
3466018-3 | VAZQUE SILVA, MYRIAM MARGOT | ESCUELA AGRARIA SANTA CLARA 

PROFESOR AGRARIO EXPERTO (PAE). 
C APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 

ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 
4441230-6_| ARSENO CAMARGO, JOSE RODRIGO | CORRALES 

BISCAZO BASAISTEGUI, JULIO 
4892769-8 | GONZALO ESCUELA AGRARIA DE MONTES 

BITTENCOURT PINHEIRO, ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 
3420069-8 | FERNANDO HELGUERA” - TACUAREMBO 

ESCUELA SUPERIOR DE 
CABRERA SGUILLA, VERONICA VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

2753398-5 | ESTER BERRETA” - EL COLORADO 
ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 

3599355-1 | CALLERO VIERA, JULIO CESAR COLONIA SUIZA 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n* 8



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

% ANEP $$ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

CHELONI WOHLWEND, NICOLAS ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
2632711-5 | ESTEBAN COLONIA SUIZA 

CORREA FERNANDEZ, DIEGO PROGRAMA DE EDUCACIÓN PARA EL 
4730221-3 | ANDRES AGRO 
3148553-1 | FALERO VERDE, JULIO CESAR ESCUELA AGRARIA DE FLORIDA 
4847378-8 | GONZALEZ AROCENA, JUAN ABEL _| ESCUELA AGRARIA DE ARTIGAS 

ESCUELA  AGRARIA  SUPERIOR LA 
5389809-2 | GONZALEZ GIL, VALENTINA CAROLINA 

ESCUELA AGRARIA SUPERIOR LA 
4582285-3 | GONZÁLEZ RIPOLL, ANA EVELYN | CAROLINA 
4707433-5_| HORONOZ RÍOS, CLAUDIO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 
46665053 LISADINI LOPEZ, LUIS ANDRES ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 

MARTINEZ MAGALLANES, OSCAR 
5564275-6 | WALDEMAR ESCUELA AGRARIA DE GUICHON 
26431213 MORGAN CASABO, GUILLERMO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 
3986713-0 | OLIVERA TORRES, LUIS ANDRES MELO 

PEDROZO RUBIDO, EDUARDO ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. GREGORIO 
4796295-6 | DARIO HELGUERA” - TACUAREMBÓ 

PORCILE RODRIGUEZ, MARIA ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. DANTE 
4559917-9_| ALEJANDRA BIANCHI” - SAN CARLOS 
$248253-5 | PRESTE PORTELA, OSVALDO JAVIER | ESCUELA AGRARTA DE GUAVIYÚ 

RAMOS PACHECO, ALFREDO 
2854819-9 | NICOLAS ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANDRES — ESCUELA  AGRARIA — SUPERIOR LA 
42644194 | OMAR CAROLINA 

ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 
43833789 | ROSTÁN VERA, LOURDES BETIANA — COLONIA SUIZA 

SERVETTO ACOSTA, BRUNO ESCUELA AGRARIA “FRANCISCA ARNAL 
5004509-6 | MATÍAS DE ARTIGAS” - ROCHA 

VIERA DA SILVA, MARIA 
4255373-8 | VALENTINA ESCUELA AGRARIA MELCHORA CUENCA 

PROFESOR AGRARIO JEFE PRODUCCIÓN. 
C APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 

ESCUELA SUPERIOR DE 
CARROSIO BENVENUTO, VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

3012977-9 | SEBASTIAN BERRETA” - EL COLORADO 

PROFESOR AGRARIO NIVEL SUPERIOR (PANS) 
CI. APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO EDUCATIVO 

54681612 | BAEZ BERNA, MARTIN ESCUELA AGRARIA DE RAIGÓN 
BARRIENTOS LAGOS, NORHA 

3239601-9_| ADRIANA ESCUELA AGRARIA DE TRINIDAD 
BERRUETA SANDE HUMBERTO ESCUELA  AGRARIA — SUPERIOR LA 

2575222-4 | GALILEQ CAROLINA 
BUZO DA SILVEIRA RAMIRO 

3001962-7 | FERNANDO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 
CABRERA RODRIGUEZ, MAYRA 

3859687-1 | ANDREA ESCUELA AGRARIA PASO DE LOS CARROS 

FIGUEIRA GONZALEZ, MILAGRO 
4713245-6 | BRENDA ESCUELA AGRARIA "CARLOS REYLES" 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS... Folio n 9



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

2777363-0_| GARCIA ARTOLA, MARCO ANTONIO | ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYÚ 
POLO — EDUCATIVO — TECNOLÓGICO 

15233973 | GARCÍA PETILLO, RAFAEL ARRAYANES 
ESCUELA — AGRARÍA — SUPERIOR LA 

1975513-1 | GONZALEZ ANDREOLI, GUSTAVO — | CAROLINA 
3591543-6 | IRIARTE GONELLA, JOSE EDUARDO | ESCUELA AGRARIA DE DURAZNO 

ESCUELA SUPERIOR DE 
LACROIX GIUDICELLI, GUILLERMO | VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

1621660-7 | HÉCTOR BERRETA” - EL COLORADO 
LADOS SENCION, ESTEFANIA 

4299291-6 | MARIA ESCUELA AGRARIA DE MINAS 
LARRECHART ZANETTI, LETICIA 

3563584-0 | MARIA ESCUELA AGRARIA DE SALTO 
LAVECCHIA LOPEZ, ELENA ESCUELA AGRARIA “ALCIDES F. PINTOS” - 

2666059-1 | DELMIRA MELO 
MARTINEZ TINAGLINI, CARLOS ESCUELA AGRARIA “CARMEN PIÑEYRO 

4438350-3 | RAMIRO DE TAPIE” - SAN RAMÓN 
MARTINEZ VALDEZ, MANUELA 

4543963-0 | MARTINEZ ESCUELA AGRARIA DE SARANDÍ GRANDE 
ESCUELA AGRARIA DE MINAS DE 

4940924-3 | MECOL CAMARGO, ANA VIRGINIA _| CORRALES 
PEREZ FERREIRA, WALTER 

47330979 | AGUSTIN ESCUELA AGRARIA DE ROSARIO 
POSADA AROTCE, MARIA DE LAS 

47579755 | MERCEDES ESCUELA AGRARIA DE GUICHON 
RODRIGUEZ LALLERA, DEBORAH 

4764005-3 | IRIANELLA ESCUELA AGRARIA DE GUAVIYU 
44240159 | ROSELLI JORAJURIA, JERONIMO ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

ESCUELA AGRARIA “EMILIA VIGIL DE 
26545054 | ROSSY ARIAS, JOSE ANTONIO OLMOS” - PIRARAJA 

ESCUELA SUPERIOR DE 
SANTANA SOCHARA, ANDRES VITIVINICULTURA “PRESIDENTE TOMÁS 

4888947-6 | ADOLFO BERRETA” - EL COLORADO 
ESCUELA SUPERIOR DE LECHERÍA DE 

4626111-7 | SORIA MORENO, LUCAS IGNACIO COLONIA SUIZA 
3280765-2 | SOSA CEDRÉS, NESTOR JAVIER ESCUELA AGRARIA “LORENZO GEYRES” 

TARCA ARROYO, MILTON 
33193672 | FERNANDO ESCUELA AGRARIA DE FRAY BENTOS 

ESCUELA AGRARIA “ING. AGR. DANTE 
4401763-7 | TEJERA PEREZ, MARTIN IGNACIO BIANCHI” - SAN CARLOS 
3853060-3 | VILLA AVIAGA, JAVIER ESCUELA AGRARIA DE LIBERTAD 

VINCON SOLARI, VALERIA 
4847949-7 | EVANGELINA ESCUELA AGRARIA LA CONCORDIA 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS, Folio n° 10



Expediente N°: 2023-25-4-009040 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP |£ UTU 

Educacién Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (SFD — FONASA y GAFT), a las Direcciones Técnicas de Gestión 

Académica y por su intermedio a las dependencias que correspondan y de 

Gestión Educativa y por su intermedio a los centros educativos 

correspondientes. Hecho, siga a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamentos de Sueldos) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

Registro y Control). Hecho, archívese. 

Ing, Agr! Juán PERE DE LEÓN 

/f)irector Gerleral 

_EXP 9040-23 RES 6189-23 CONFIRMACION DE CARGOS AGRARIOS... Folio n° 11


